
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 19 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.209                                    
privind însuşirea de către Consiliul Local al municipiului Huși a completarii 

inventarului bunurilor mobile si imobile care aparţin domeniului public al 

municipiului Huşi, județul Vaslui 

 

  

Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui ; 

 Având în vedere : 

• Referatul  Direcţiei Urbanism - Compartimentul Administrarea domeniului 

public şi privat  nr.17020 din 13.06.2025 ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.17021 din 

13.06.2025 privind  însuşirea de către Consiliul Local al municipiului Huși 

a completării   inventarului bunurilor mobile si imobile care aparţin 

domeniului public al municipiului Huşi , județul Vaslui  ; 

• Raportul de specialitate al  Direcţiei Urbanism nr. 17022 din 13.06.2025; 

•  Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr,17172 din 

16.06.2025 ; 

• Raportul de specialitate al Serviciului Buget-Contabilitate, Administrativ, 

Gospodăresc nr.17208 din 16.06.2025; 

•  Avizul  nr.218 din 18.06.2025  al Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică  ; 

• Avizul  nr.163 din 18.06.2025 al Comisiei  de amenajarea teritoriului şi 

urbanism ;    

  

           În conformitate cu prevederile art.286 alin.(1) şi alin.(4) , art.289, al.5. si al.6 din 

Ordonanta de Urgenta nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si 

completarile ulterioare, şi ale art. 858 – 860 din Legea nr.287/2009 privind Codul Civil, 

cu modificările și completările ulterioare; 

            

 În temeiul  art.129 alin.(2) lit.c) ,   art.139  alin.(3) lit.g)   şi art.196 alin.(1) lit.a)  

din Ordonanţa de  Urgență  nr.57/2019 privind Codul  administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

  

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

 

Luand in considerare H.G.nr.392/2020 privind aprobarea Normelor tehnice pentru 

intocmirea inventarului bunurilor care alcatuiesc domeniul public si privat al comunelor, 

al oraselor, al municipiilor si al judetelor; 

 

                    HOTĂRĂŞTE : 

 

          Art.1. Se însuseste de către Consiliul Local al municipiului Huşi, completarea  la 

Secţiunea I “ Bunuri  imobile” din Anexă  la Hotărârea Consiliului Local al municipiului 

Huşi nr.21 din 12.04.2001 privind  însuşirea de către Consiliul Local al Municipiului 

Huşi  a inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiului Huşi, cu 

modificările şi completările ulterioare, cu pozitia  436, avand datele de identificare 

cuprinse in Anexa care face parte integranta din prezenta hotarare.  

           Art.2.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi .       

 

 

 

                                                                HUŞI, 19 iunie 2025 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                     Contrasemnează pentru legalitate , 

     Luiza Patrașcu                                                                   Secretar general ,  

                                                                         jr.Monica Dumitrașcu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


